
UCHWAŁA NR 369/LII/2022 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
w Mniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm) - Rada Gminy Mniów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowej, obowiązujące w zakresie wyliczania kwoty 
dotacji należnej z budżetu Gminy Mniów dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 
w Mniowie. 

§ 2. Dotację na 2022 r. dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Mniowie ustala się według 
następujących stawek netto, które będą obowiązywać do dnia 31 grudnia 2022 r.: 

1. w wysokości 0,1331 zł stanowiącej dopłatę do 1 kWh zużytej energii elektrycznej na potrzeby 
działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, 

2. w wysokości 98,42 zł stanowiącej dopłatę do 1 tony wywozu osadu ściekowego na potrzeby działalności 
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.01.2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

 
 

Sławomir Gaweł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F77EC4-332D-4FE3-BAFE-5E96EEF4A2EF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Mniowie to samorządowy zakład budżetowy, który 
wykonuje odpłatnie zadania z zakresu użyteczności publicznej m.in. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Koszty swojej działalności pokrywa  
z przychodów własnych oraz dotacji. 
 

Dotacje przedmiotowe polegające na dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub usług 
skalkulowane według stawek jednostkowych stanowią główną formę dotowania zakładu.  
Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stawki dotacji przedmiotowych 
dla samorządowych zakładów budżetowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, na 
podstawie których kalkuluje się wysokości przedmiotowych dotacji określonych w uchwale budżetowej na 
dany rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50% ich kosztów. 
 

Drastyczny wzrost cen, w tym głównie wzrost cen zakupu energii elektrycznej oraz rosnące koszty 
odbioru i zagospodarowania komunalnego osadu ściekowego negatywnie wpływają na kondycję finansową 
Zakładu. W związku z tym Gminny Zakład Usług Komunalnych w Mniowie zwrócił się do Rady Gminy w 
Mniowie z prośbą o przyznanie dotacji przedmiotowej do zbiorowego odprowadzania ścieków stanowiącej 
dopłatę do 1 kWh energii elektrycznej oraz dotację przedmiotową do zbiorowego odprowadzania ścieków 
stanowiącej dopłatę do 1 tony wywozu osadu ściekowego. Przy planowaniu budżetu na rok 2022 Zakład nie 
przewidywał tak drastycznego wzrostu cen. Zakład nie jest w stanie pokryć tych kosztów przychodami 
własnymi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31F77EC4-332D-4FE3-BAFE-5E96EEF4A2EF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



